Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

Приказ № 47

от 21 апреля 2016г.

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.1.3049-
13 от 30.07.2013г., в целях контроля качества питания детей и сотрудников, соблюдения
технологии приготовления пищи, использования качественных продуктов питания,
предотвращения распространения инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии: Кордюкова О.В., заведующий
Члены комиссии: Сергина О.А., калькулятор

2. Членам комиссии ежедневно осуществлять контроль за приготовлением пищи, заносить в
журнал бракеража готовой кулинарной продукции результаты органолептической оценки и
степени готовности блюда, кулинарного изделия.

3. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии, утвержденным
приказом заведующего от 20 августа 2015г. № 111

4. Бракеражная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным
планом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Асанова Л.С., повар (по согласованию)

Заведующий Детским садом Кордюкова О.В.

Ознакомлены Сергина О.А.

Асанова Л.С.